
Návrh č. 7  

Hodnocení:  
Urbanistický záměr, tedy vedení hlavní průjezdní komunikace v přibližné stopě dávné cesty je 

správné. Dobře jsou uvažovány i stání v jižní části náměstí, pouze stání před radnicí zabírají 

neúměrně velkou příjezdovou plochu.  

Vegetace – komise souhlasí se zachováním stromů v srdci náměstí poblíž kašny a svatojánského 

sloupu. Je to správné z hlediska historické paměti.  

Pro celkové vyznění náměstí a jeho přirozeného středu se jeví zbytečné osazení stromů v severní a 

jižní části podél fasád domů.  

Nevhodné je také vydláždění převažující části náměstí štětovou rulovou dlažbou.  

Dobrá je úvaha o využití náměstí během různých trhů, koncertů a festivalů.  

Grafická podoba a celkové výtvarné vyznění je standartní, trochu bez jedinečnosti a okouzlení.  

Za nepodařenou považuje komise textovou zprávu, která je částečně chaotickou ekvilibristikou se 

slovy, jenž se míjí s lidskou přirozeností.  

Doporučení: – pro eventuální další postup zpracování je třeba, aby zhotovitel dbal určitých 

pozměňujících doporučení, např. vypuštění části stromů podél fasád, změna zadláždění nebo 

zvýšení počtu parkovacích míst.  

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 


